
О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

Постановление

  

г. Назрань
24 июня 2011 г.                                                              №15/5-1

  

                                                                                                                   
«О внесении изменений и дополнений 
в Устав Назрановского муниципального района 
Республики Ингушетия»

  

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», от 27.12.2009 г. №365-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления», согласно ст.19
Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений» и ст. 3 Федерального
закона от 05.04.2010 г. №40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций», Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

  

 1 / 3



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

    1. Внести в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия
следующие изменения и дополнения:
    1.1. в пункте 3 части 1 статьи 9 слова «финансирование муниципальных учреждений»
заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности
муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями,
а также». 
    Таким образом пункт 3 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: 
«создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового
обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового
обеспечения выполнения муниципального  задания бюджетными и автономными
муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального
заказа».    
    1.2. в пункте 6 части 1 статьи 27 Устава слова «и учреждений, а также» заменить
словами, «а также»;
    Таким образом пункт 6 части 1 статьи 27 Устава  изложить полностью в следующей
редакции – «определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений»;
    1.3. пункт 27 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами, «оказание поддержки
социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной
деятельности и добровольчеству»; 
    Таким образом пункт 27 части 1статьи 8 Устава изложить полностью в следующей
редакции:
 «создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях,
расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,
содействия развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки
социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной
деятельности и добровольчеству»;
         1.4. в части 13 статьи 48 слова «на два года» заменить словами «на четыре года».
    Таким образом часть 13 статьи 48 Устава изложить полностью в следующей редакции
– «Контрольно-ревизионный орган избирается Советом на 4 года в составе
определенном Советом Назрановского района.
    Председатель контрольно-ревизионного органа, заместитель председателя и
секретарь контрольно-ревизионного органа избираются членами
контрольно-ревизионного органа из своего состава
    Члены контрольно-ревизионного органа не могут возглавлять или входить в состав
исполнительных органов власти местной администрации».
    2. Опубликовать  настоящее постановление  в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Совета местного самоуправления Назрановского 
муниципального района Цуроева М. А.

 2 / 3



О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

  

Глава Назрановского 
муниципального района                                                            Т. А. Муталиев

 3 / 3


